

**Lucrari de reparatie la blocul
alimentar a IPLT "Alexandr
Puskin" mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 793 258,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	3111701008040	Lucru la masina	h-om	5,138	53,95	277,19
2.	7122050013400	Zidar	h-om	74,537	53,95	4 021,27
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	231,334	53,95	12 480,48
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	444,56	53,95	23 984,03
5.	7123010010200	Betonist	h-om	62,22	53,95	3 356,77
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,72	53,95	1 063,89
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,912	53,95	265,01
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,50	53,95	458,57
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,75	53,95	472,06
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	122,885	53,95	6 629,65
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	761,07	53,95	41 059,72
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	122,001	53,95	6 581,96
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,25	53,95	552,99
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	139,615	53,95	7 532,23
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	43,736	53,95	2 359,33
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	156,78	53,95	8 458,28
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	430,411	53,95	23 220,70
18.	7212030022700	Sudor	h-om	0,133	53,95	7,18
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,575	53,95	516,57
20.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,85	53,95	153,76
21.	7422010060100	Timplar	h-om	302,189	53,95	16 303,11
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,05	53,95	2 538,34
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	401,161	53,95	21 642,66
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	81,14	53,95	4 377,51
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,56	53,95	1 217,11
		Total manopera				189 530,37

Materiale:

1.	000000121	Set de reductii pentru radiator	buc	12,00	75,00	900,00
2.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	44,94	13,00	584,22
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	10,10	45,00	454,50
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,715	260,00	1 225,90
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,705	260,00	1 223,30
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,149	245,00	36,52
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,957	245,00	2 929,45
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,261	245,00	1 288,94
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,08	30,00	2,40
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	32,07	8,90	285,42
11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	3,11	10,00	31,10
12.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,084	6 800,00	571,20
13.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,094	6 800,00	639,20

14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 347,14	0,03	190,41
15.	2010237318750	Distantieri	buc	43,50	5,00	217,50
16.	20301129300001	Usi interioare din MDF vopsite	m2	9,03	2 700,00	24 381,00
17.	20301129476001	Elemente decorative din PAL melaminat pe ambele parti, cu grosimea de 36mm, cu marginile protejate cu ABS de 2 mm, avind latimea de 150mm culoarea si forma se va coordona suplimentar cu beneficiarul	m	100,40	90,00	9 036,00
18.	2051142950700	Dibluri	buc	42,00	0,50	21,00
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,48	11,00	38,28
20.	2320116200573	Benzina auto	l	0,28	27,00	7,56
21.	2320166200676	White spirit	kg	17,81	45,00	801,45
22.	2320166200729	Parchetin	l	0,901	27,00	24,33
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,30	22,00	160,60
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	13,307	27,00	359,29
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,175	115,00	480,12
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	129,501	18,00	2 331,03
27.	24301161038001	Vopsea lavabila	kg	195,36	37,80	7 384,61
28.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,02	85,00	256,70
29.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	29,898	85,00	2 541,33
30.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,896	28,00	53,08
31.	24302261000001	Fuga	kg	88,926	34,00	3 023,49
32.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,49	30,00	14,70
33.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,248	35,00	43,68
34.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,70	30,00	21,00
35.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	19,932	38,00	757,42
36.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,585	37,50	171,93
37.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,212	38,00	8,06
38.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	11,627	37,50	436,01
39.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	8,17	37,50	306,37
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,461	30,00	43,83
41.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,60	40,00	24,00
42.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,566	35,00	19,81
43.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,02	40,00	80,80
44.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	24,915	45,00	1 121,17
45.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,414	35,00	49,49
46.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,67	6,00	4,02
47.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	30,585	38,00	1 162,23
48.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	142,80	3,50	499,80
49.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	28,591	6,00	171,54
50.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	4,242	35,00	148,47
51.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	42,00	84,00
52.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	7,777	46,00	357,74
53.	25211067183911	Baghete din polistiren	m	70,875	20,00	1 417,50
54.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d=20 mm	m	24,72	20,00	494,40
55.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d=40 mm	m	67,465	72,50	4 891,21
56.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	30,00	18,36
57.	2523116716345	Covor PVC	m2	7,424	250,00	1 856,00
58.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	64,00	1,20	76,80
59.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,20	20,00	24,00
60.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	224,29	12,00	2 691,48
61.	2622102438000	Lavoar	buc	1,03	900,00	927,00
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 681,843	2,25	12 784,14
63.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	231,435	1,00	231,43
64.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	779,535	7,60	5 924,46
65.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	99,414	3,00	298,25
66.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 546,919	3,00	7 640,76
67.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	175,46	16,10	2 824,90
68.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	375,437	11,00	4 129,81
69.	26611128007001	Placi de gresie (grosimea de 9mm, dimensiuni	m2	264,864	180,00	47 675,52

		minime 45x45 cm, suprafata antialunecare, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)				
70.	26611228036011	Tub flexibil d=20 mm -Gofra	m	140,25	4,50	631,12
71.	26621027002021	Placi ghips-carton grosimea 12,5 mm Hydro	buc	35,962	135,00	4 854,87
72.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 041,457	6,00	6 248,74
73.	26701122030001	Placi tip faianta (grosimea minima de 8 mm, culoarea se va coordna cu beneficiarul)	m2	37,485	195,00	7 309,57
74.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,17	20,00	3,40
75.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	272,11	2,20	598,63
76.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,063	40,00	162,52
77.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,986	160,00	317,76
78.	27106024000001	Plasa 200x200 A3 d.8mm	kg	297,25	38,00	11 295,50
79.	27321036460001	PAL melaminat gr.18mm	m2	7,37	180,00	1 326,60
80.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,90	30,00	87,00
81.	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	150,045	5,00	750,22
82.	2746167335100	Priza	buc	21,42	40,00	856,80
83.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	86,75	28,00	2 429,00
84.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	31,00	15,00	465,00
85.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	42,00	25,00	1 050,01
86.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	3,80	25,00	95,00
87.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel - Liuc in pardosea 1000x700mm	m2	0,70	1 950,00	1 365,00
88.	28121063060501	Usi cu o rezistenta sporita, confectionate din profile de aluminiu cu grosimea minima de 50mm. Feroneria de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul.	m2	8,35	2 800,00	23 380,00
89.	28221157000001	Radiator din fonta D= 580hx60x110mm, 25 elemente	buc	12,00	8 400,00	100 800,00
90.	2822115708000	Element de sustinere	buc	123,30	12,00	1 479,60
91.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	80,00	15,00	1 200,00
92.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	88,365	121,00	10 692,16
93.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	27,742	87,00	2 413,56
94.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	8,00	280,00	2 240,00
95.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,439	28,00	40,29
96.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,098	39,00	3,82
97.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	938,80	0,40	375,52
98.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 623,75	0,35	1 618,32
99.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 055,00	0,35	719,25
100.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	42,00	0,45	18,90
101.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	64,00	0,60	38,40
102.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	83,323	27,00	2 249,72
103.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	64,00	0,30	19,20
104.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	160,00	0,65	104,00
105.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	57,00	58,14
106.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	60,00	61,20
107.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	20,00	40,80
108.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	16,64	11,00	183,04
109.	28752741101021	Olandez PPR 20x1/2"	buc	24,00	80,00	1 920,00
110.	28752741101022	Piesa de racordare (fiting) d=20 mm	buc	36,00	8,60	309,60
111.	28752741101023	Piesa de racordare (fiting) d=40mm	buc	38,00	15,00	570,00
112.	28752741101024	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari d=40 mm	buc	24,00	21,00	504,00
113.	28752741101025	Olandez PPR 40x1/4"	buc	6,00	325,00	1 950,00
114.	2875274123510	Dop din fonta	buc	19,65	10,00	196,50
115.	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj - tur d=1/2"	buc	12,00	65,00	780,00
116.	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj - retur d=1/2"	buc	12,00	65,00	780,00
117.	28752742040001	Bratara fixare (colier cu garnitura de cauciuc)	buc	64,00	15,00	960,00
118.	28752742051001	Robinet cu mufa d=1 1/4"	buc	2,00	400,00	800,00
119.	28752744005011	Corp de iluminat Cu 2 lampi LED, min. IP54	buc	12,48	290,00	3 619,20
120.	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (LED)	buc	4,16	300,00	1 248,00

121.	2875276305105	Conector	buc	456,21	1,54	702,57
122.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	72,00	0,75	54,00
123.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,60	2,20	7,92
124.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	83,05	2,20	182,71
125.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	250,00	250,00
126.	29131345000001	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2 "	buc	12,00	45,00	540,00
127.	31301348174051	Cablu din cupru VVGng 3x1.5 mmp	m	118,966	13,30	1 582,26
128.	31301348174052	Cablu din cupru sVVGng 3x2.5 mmp	m	54,075	20,00	1 081,50
129.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	16,64	2,50	41,60
130.	3220137315778	Decapant	kg	0,972	30,00	29,16
131.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,546	2,10	17,95
132.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,376	14,00	257,25
133.	4100126202818	Apa	m3	15,021	14,00	210,31
134.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	43,169	2,10	90,64
		Total materiale de construcții				367 179,85

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,014	300,00	4,20
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,722	185,00	318,57
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,861	225,00	193,72
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,38	230,00	547,40
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,94	14,00	83,16
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,575	14,00	190,06
7.	2922140007000	Macara	h-ut	1,70	300,00	510,00
8.	2940420007684	Masina slefuit	h-ut	1,44	30,00	43,20
9.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,772	20,00	55,44
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	51,083	18,00	919,52
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,462	15,00	171,92
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,72	20,00	54,40
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,89	35,00	136,16
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,38	18,00	42,84
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,21	30,00	66,30
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,738	17,00	63,55
17.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	23,34	10,00	233,40
18.	2952270003837	Foehn de aer de temperatura inalta	h-ut	18,12	25,00	453,00
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,455	15,00	21,83
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	22,00	3,50	77,00
21.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,925	25,00	23,13
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,772	280,00	2 456,16
		Total utilaje de construcții				6 664,96

Total deviz:

793 258,37

Intocmit

Ungureanu Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)